
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILL
RECTORADO

RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0885-2014/UNT

Trujillo, diciembre 31 de 2014

Visto el Expediente N° 60914042E y Registro N° 098314042, promovido por el Gerente (e) de 
Investigación Científica Proyección Social y Extensión Universitaria, sobre aprobación de 
resultados de la III Convocatoria de Proyectos de Investigación Científica, financiado con recursos 
del Canon Minero;

CONSIDERANDO:

Que, con Oficio N° 720-2014-UNT/GICPSEU, el recurrente eleva al Despacho Rectoral los 
resultados de la III Convocatoria de Proyectos de Investigación Científica y Tecnológica con 
Fondos del Canon de la Universidad Nacional de Trujillo, solicitando su aprobación 
correspondiente por parte del Consejo Universitario;

Que, el Consejo Universitario, en sesión extraordinaria desconcentrada de fecha 17.12.2014, acordó 
aprobar los resultados de la III Convocatoria de Proyectos de Investigación Científica, financiado 
con recursos del Canon Minero, consistente en once proyectos ganadores, presentados por los 
docentes de la UNT, de acuerdo a la relación alcanzada por la Gerencia de Investigación;

De conformidad con los incisos b) y j) del artículo 26° del Estatuto institucional vigente;

SE RESUELVE:

Io) APROBAR los resultados de la III Convocatoria de Proyectos de Investigación Científica, 
financiado con recursos del Canon Minero, consistente en once proyectos ganadores, 
presentados por docentes de la UNT, de acuerdo a la relación alcanzada por la Gerencia de 
Investigación Científica Proyección Social y Extensión Universitaria y forma parte de la 
presente Resolución.

2o) AUTORIZAR a la Gerencia de Investigación Científica Proyección Social y Extensión 
Universitaria, modifique y supervise la ejecución de los presupuestos de los once Proyectos 
aprobados, a fin que no excedan el monto total presupuestado para dichos proyectos con 
fondos de Canon Minero asignado para investigación.

3o) DISPONER que la Dirección de Presupuesto y demás Oficinas involucradas, coordinen 
con los responsables de los Proyectos, así como con la Gerencia de Investigación Científica, 
Proyección Social y Extensión Universitaria, las acciones de su competencia, para la 
programación y ejecución de gastos, teniendo en cuenta los cronogramas de cada Proyecto.

iGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y,

R. SANTIAGO ALBERTO UCEDA DU 
PROFESOR SECRETARIO GENERAL

DISTRIBUCION:
■ CONTABILIDAD - TESORERIA
- O F IC Í  SIST. E  INFO RM A TICA -O RG ANO  D E  CO NTRO L INSTITUCIO NAL
- REM U N ERAC IO NES  -  ABA STECIM IEN TO  
-RESPO NSABLES D E  PRO YE C TO S (1 1)
M C C

HEZ BENITES

-  GERENCIA D E  INVESTIGACION  
-A R C H IV O  (02)

-PRESU PU ESTO
- GERENCIA D E  P LANIFIC ACIO N

Jr. Diego de Almagro 344 -Telefax(o44) 205513 www.unitru.edu.pe
Teléfono: (044) 209020 rectorado@unltru.edu.pe

t*  qae comunica • Ud para «u conocimiento y demisílnea

... -  3 1DIC.2M4

http://www.unitru.edu.pe
mailto:rectorado@unltru.edu.pe


CUADRO DE ORDEN DE MÉRITOS DE LA EVALUACIÓN DE LA III CONVOCATORIA DE PROYECTOS FINANCIADOS CON CANON AÑO 2014, INCLUIDO PRESUPUESTO

OI

Z

O
d
LU>-
Oce
o . IN

VE
ST

IG
AD

O
R 

PR
IN

CI
PA

L

1
. 

AD
Q

UI
SI

CI
ÓN

 
0 

AL
QU

ILE
R 

DE
 

BI
EN

ES
, 

EQ
UI

PO
S 

E 
IN

ST
RU

M
EN

TO
S 

DE
 

LA
BO

RA
TO

RI
O

2. 
M

AT
ER

IA
LE

S 
E 

IN
SU

M
OS

 
PA

RA
 

AN
ÁL

IS
IS

, 
EN

SA
YO

S 
Y 

PR
U

EB
AS

3. 
CO

NT
RA

TA
CI

Ó
N 

DE
 

SE
RV

IC
IO

S 
TÉ

CN
IC

O
S,

 A
NÁ

LI
SI

S,
 E

NS
AY

OS
 

Y 
PR

U
EB

AS

4. 
AD

Q
UI

SI
CI

ÓN
 

DE
 

M
AT

ER
IA

L 
BI

BL
IO

GR
ÁF

IC
O 

FÍS
ICO

 
O 

VI
RT

U
AL

, 
O

RI
GI

N
AL

ES
, 

AC
TU

AL
IZ

AD
O

S 
Y 

DE
 

ÚL
TI

M
A 

ED
IC

IÓ
N

. 
PU

BL
IC

AC
IÓ

N 
DE

 
IN

FO
RM

E

5. 
GA

ST
OS

 
DE

 
M

O
VI

LI
DA

D,
 

AL
IM

EN
TA

CI
Ó

N 
Y 

HO
SP

ED
AJ

E 
A 

LO
S 

IN
VE

ST
IG

AD
O

RE
S 

E 
IM

PL
EM

EN
TA

CI
Ó

N 
DE

 
CO

ST
OS

 
PA

RA
 

LA 
GE

ST
IÓ

N 
DE

 
LO

S 
PR

OY
EC

TO
S 

PO
R 

LA 
GI

CP
SE

U
-D

IC
. 

(J
U

RA
DO

S,
 

CA
PA

CI
TA

CI
O

N
ES

, 
DI

FU
SI

O
N

ES
, 

HA
ST

A 
EL 

5% 
DE

 
LA 

SU
BV

EN
CI

Ó
N

).

TO
TA

L 
DE

 
LO

S 
RU

BR
OS

 
Y/

O
 

AC
TI

VI
DA

DE
S 

EN 
NU

EV
OS

 
SO

LE
S

AÑ
OS

 
DE

 
DU

RA
CI

ÓN
 

DE
L 

PR
O

YE
CT

O

i

Desarrollo de fitomedicamentos orales 
para el tratamiento de la malaria a base de 
Artemisia absinthium y Cinchona 
pubescens.

Sagástegui Guarniz, 
William Antonio

231,860.00 221,280.00 48,500.00 26,000.00 44,400.00 572,040.00 2 años 
6 meses

2

Síntesis y caracterización de 

Nanoestructuras Magnetoluminiscentes 

para remediación Ambiental y 

Nanomedicina.

Samanamud Moreno, 
Fanny Valentina

938,100.00 13,410.00 0 . 0 0 11,800.00 36,510.00 999,820.00
2 años 
6 meses

3

Efecto de los Fitoconstituyentes de 
Tessaria integrifolia R.et.P. en 
leishmaniasis cutánea, mucocutánea y 
visceral.

Cruzado Razco, José 
Lizardo

581,500.00 81,714.00 15,250.00 28,026.00 14,250.00 720,740.00 1 año 
6 meses

4

Activación Térmica y Alcalina de Cenizas 

para Estabilizar Desechos Peligrosos y 

Remediar Efluentes Acuosos Mineros.

Farro Pérez, Nelson 
Williams

266,770.00 17,520.00 14,500.00 1,800.00 11,400.00 311,990.00 1 año 
6 meses

5
Desarrollo de Nuevos Productos a base de 
Cereales Nativos.

Barraza Jauregui, Gabriela 
del Carmen

964,000.00 10,000.00 8,300.00 6,400.00 11,200.00 999,900.00 2 años

6

Tuberculosis, Parasitosis, Diabetes e 
Hipertensión: Calidad Fisicoquímica de 
Medicamentos Adquiridos por el Estado 
Peruano.

Alva Plasencia, Pedro 
Marcelo

832,681.00 68,134.00 32,100.00 8,200.00 51,460.00 992,575.00 2 años

7

Bionanocomposite Natural Multifuncional 

Concha-Arcilla para Descontaminar Aguas 

de los Ríos Tablachaca y Santa en La 

Región La Libertad.

Alvarado Quintana, 
Hernán Martín

906,000.00 1,500.00 34,000.00 0 . 0 0 58,500.00 1,000,000.00
2 años 
6 meses



8

Aprovechamiento de Residuos 

Agroindustriales Regionales en la 

producción de Plásticos Biodegradables.

Cruz Monzón, José 
Alfredo

827,945.63 119,950.72 17,500.00 6,248.00 18,900.00 990,544.35 2 años

9
Las TIC's en la cadena de suministro para la 

competitividad de las Mypes de Trujillo.

Benítes Gutierrez, Luis 
Alberto

614,250.00 0.00 112,600.00 52,000.00 221,150.00 1,000,000.00 2 años

10

Eliminación de Cr3+, NH4+, S042- de 

efluentes de curtiembres por 

nanofiltración y/o electro-filtración.

Aguilar Quiroz, Croswel 
Eduardo

457,400.00 28,470.00 5,000.00 10,000.00 2,504.00 503,374.00 2 años

11

Desarrollo de Técnicas Láser para 

Aplicaciones en Nanotecnología y 

Restauración de Restos Arqueológicos.

Aldama Reyna, Claver 
Wilder

892,064.00 13,934.00 18,500.00 0.00 39,800.00 964,298.00 3 años

UNIVERSIDAD 
NACIO

NAL 
DE 

T
R

U
JIL

L
O

R
E

C
T

O
R

A
D

O


